
Aktørprofil: Norske aktører i Epsteingate

Mars 2026 — Identifikasjon og bakgrunn for personer med tilknytning til Norge
som er nevnt i frigjorte dokumenter

Strukturert profil basert på offentlig tilgjengelig informasjon og frigjorte Epstein-dokumenter.

1. Faktaboks — Oversikt over skandalen

Hendelse Epstein-dokumentfrigjøring januar-februar 2026

Omfang Over 3 millioner dokumenter, 2000 videoer, 180.000 bilder

Norske personer identifisert Minst 6 sentrale aktører

Rettsforfølging Økokrim etterforsker 3 personer for mulig grov korrupsjon

Hovedsakens status Ghislaine Maxwell fengslet 20 år (2021); Jeffrey Epstein død i fengsel
2019

Kontaktsperiode 2011–2019 for de fleste norske aktørene

2. De sentrale norske aktørene

Kronprinsesse Mette-Marit av Norge

Fullt navn Mette-Marit Tjessem av Hoey

Født 19. august 1973

Nasjonalitet Norsk

Stilling Kronprinsesse av Norge

Ektemann Kronprins Haakon Magnus (fra 2001)

Periode med Epstein-kontakt 2011–2014

Kronprinsesse Mette-Marit er den høyest rangerte norske aktøren nevnt i de frigjorte Epstein-
dokumentene. Hun nevnes over 1000 ganger i dokumentsamlingen.

Kontaktmønster

E-postene mellom Mette-Marit og Epstein viser vennlig korrespondanse fra 2011 til 2014, hvor
de diskuterte personlige møter, middager og shopping. Ifølge dokumentene besøkte Mette-Marit
Epsteins hjem i Palm Beach i 2013 og bodde der i flere dager. Slottet bekreftet i 2019 at hun
hadde møtt Epstein flere ganger, men de frigjorte dokumentene avslørte at kontakten varte
lengre enn tidligere kjent.

Erkjennelse og reaksjon

Mette-Marit karakteriserte selv situasjonen som «rett og slett flaut» og erkjente «dårlig
dømmekraft». Hun oppgav at hun ikke hadde gjort tilstrekkelig bakgrunnssjekk på Epstein og



ikke forstod tidligere hvor farlig en person han var. Statsminister Støre sa at hun burde «ta
ansvar for egne handlinger».

Thorbjørn Jagland

Fullt navn Thorbjørn Jagland

Født 5. november 1954

Nasjonalitet Norsk

Tidligere posisjoner Statsminister (2000–2001), forsvarsminister, leder Nobelkomiteen

Sentral rolle Generalsekretær i Europarådet (2009–2019)

Etterforskning Økokrim etterforsker for grov korrupsjon (februar 2026)

Thorbjørn Jagland er kanskje den mest alvorlig rammet norske aktøren. Han etterforskes av
Økokrim for mulig grov korrupsjon på bakgrunn av hans relasjon til Epstein.

Dokumentert kontakt

E-postutvekslinger viser at Epstein og Jagland diskuterte muligheten for et familiebesøk til Little
Saint James (Epsteins privatøy) i 2013 og 2014. Jagland skal ha mottatt gaver, betalt
reisekostnader og mulige lån fra Epstein mens han var generalsekretær i Europarådet.

Juridisk status

Europarådets ministerkomité løftet Jaglands immunitet i februar 2026, noe som gjorde det mulig
for Økokrim å starte formell etterforskning. Han er siktet for «grov korrupsjon» og nekter alle
anklager gjennom sine advokater.

Terje Rød-Larsen

Fullt navn Terje Rød-Larsen

Født 1953

Nasjonalitet Norsk

Karriere Diplomat, fred- og forsoningsforhandler, FN-emissær

Ektemann Mona Juul (ambassadør)

Barn To barn

Etterforskning Under vurdering av Økokrim (februar 2026)

Terje Rød-Larsen er en høyt estimert norsk diplomat kjent for sin innsats innen fredsarbeid og
menneskerettigheter. Hans tilknytning til Epstein avslørtes da testamentet hans kom for en dag.

Testamente og økonomisk forbindelse

Epsteins testamente fra august 2019 (to dager før hans død i fengsel) benevnte Rød-Larsens to
barn som mottakere av fem millioner dollar hver, totalt 10 millioner dollar. Familien opplyste at
de bare visste om dette gjennom mediene og hadde ikke ønsket denne gaven.



Rød-Larsens uttalelse

I 2020 oppga Rød-Larsen at han «realiserte at det var en alvorlig dømmefeil å delta i et personlig
økonomisk forhold med Jeffrey Epstein» og at han «angret det hjertelig». Mona Juul sa gjennom
Utenriksdepartementet at familien ikke ønsket å kommentere saken ytterligere.

Geir Ståle Frantzen

Fullt navn Geir Ståle Frantzen

Alder 58 år (2026)

Nasjonalitet Norsk

Bakgrunn Næringslivstopp, tidligere Findus UK-eier

Bosted London, Palm Beach-krets

Kontaktsperiode med Epstein Minst 2 år (2009–2010 og senere)

Geir Ståle Frantzen er en norsk næringslivstopp som hadde tett kontakt med Epstein i minst to
år. Han er fra Vesterålen og bygget seg opp gjennom Findus UK før han bosatte seg i London-
miljøet.

Møtet og kontakten

Frantzen ble introdusert for Epstein av Sarah Ferguson («Fergie»). E-postutvekslinger viser at de
diskuterte forretninger, ryktebørsen og festplanlegging sammen. I mai 2010 ba Epstein Frantzen
om hjelp med å finne stilling til en tidligere toppmodell som bodde i London, og Frantzen svarte
at han ville åpne et nytt kontor i London det året og kunne møte henne.

Status

Det er ikke rapportert at Frantzen er siktet for noe straffbart. Det er ikke dokumentert noen
forbindelse mellom kvinnene Epstein koblet ham med og Epsteins dokumenterte forbrytelser.

Børge Brende

Fullt navn Børge Brende

Født 1968

Nasjonalitet Norsk

Tidligere stilling Utenriksminister (2008–2012), Høyre-politiker

Sentral rolle President og administrerende direktør, Verdens Økonomiske
Forum (2019–2026)

Kontaktsperiode med Epstein 2018–2019

Status Gikk av som WEF-leder februar 2026

Børge Brende, tidligere norsk utenriksminister, var president av Verdens Økonomiske Forum da
hans kontakt med Epstein avslørtes. Han var først uvillende til å erkjenne forbindelsen, men var
tvunget til å omgjøre sin uttalelse da dokumentene ble frigitt.

Dokumentert kontakt

TV2 dokumenterte at Brende sendte tekstmeldinger til Epstein på minst 27 datumer.
Dokumentene viser over 120 meldinger spredt over 30 forskjellige dager. Ifølge e-poster og SMS-
er hadde de første middag 15. mars 2018. Kontakten fortsatte til 2019, kort før Epstein ble
arrestert.



Konsekvenser

Brende avviste først å ha møtt Epstein da spørsmål om det ble stilt i november 2025. Etter at
amerikanske myndigheter frigav massive mengder nye dokumenter, måtte han omgjøre sin
uttalelse og sa at han hadde møtt Epstein ved to til tre middag. Brende trakk seg som leder av
Verdens Økonomiske Forum den 26. februar 2026 og unnskylder at han ikke var åpen om
kontakten da han først ble spurt.

Mona Juul

Fullt navn Mona Juul

Nasjonalitet Norsk

Stilling Ambassadør (tidligere)

Ektemann Terje Rød-Larsen (diplomat)

Barn To barn (nevnt i Epsteins testamente)

Forbindelse til Epstein Gjennom ektemannen

Mona Juul er ambassadør og ektefelle til diplomat Terje Rød-Larsen. Hun ble involvert i
skandalen gjennom familieforbindelsen da deres barn ble nevnt som mottakere i Epsteins
testamente.

Økonomisk forbindelse

Epsteins testamente fra august 2019 foreskrev at Rød-Larsens og Juuls to barn skulle motta fem
millioner dollar hver. Juul utalte gjennom Utenriksdepartementet at familien kun lærte om
testamentets innhold gjennom media og at familien ikke ønsket å kommentere saken videre.

3. Kontroverser og juridisk status

Økokrim-etterforskninger (februar 2026):

Thorbjørn Jagland: Etterforskes for «grov korrupsjon» relatert til mottakelse av gaver,
betalte reisekostnader og mulige lån fra Epstein. Europarådets ministerkomité løftet hans
immunitet.

Terje Rød-Larsen og Mona Juul: Under vurdering av Økokrim angående grunnlag for
etterforskning.

Viktig: Nevnt i dokumenter ≠ anklagelse

Det er avgjørende å understreke at det faktum at personer er nevnt i de frigjorte dokumentene,
ikke innebærer deltakelse i eller kunnskap om Epsteins misbruk. Mange møter med Epstein var
sosiale og forretningsrelaterte. Kun Jagland er siktet for mulig grov korrupsjon.

Konkrete anklager og tilsvar:

Mette-Marit: Ikke under etterforskning. Har erkjent «dårlig dømmekraft» i ikke å sjekke
bakgrunn til Epstein bedre.

Jagland: Siktet for grov korrupsjon; nekter alle anklager gjennom advokater.

• 

• 

• 

• 



Rød-Larsen og Juul: Ikke siktet. Rød-Larsen oppga i 2020 at å ta økonomisk forhold med
Epstein var en «alvorlig dømmefeil».

Frantzen: Ikke siktet; ingen kjent forbindelse til Epsteins kriminelle aktiviteter.

Brende: Ikke siktet; trakk seg fra WEF-ledelsen frivillig.

4. Kontekst: Norsk dimensjon av Epsteingate

Hvorfor er dette viktig for Norge?

Epstein-skandalen berører Norges internasjonale omdømme og tilliten til nasjonale institusjoner.
Kronprinsessa er konstitusjonell monarki og medlem av kongefamilien. Jagland hadde høye posisjoner
som statsminister og leder av Nobelkomiteen. Rød-Larsen var FN-emissær og fredsmekler. Brende var
utenriksminister. Alle disse aktørene hadde betydelig innflytelse.

Statsministerens respons: Statsminister Jonas Gahr Støre karakteriserte både Mette-Marits og
Jaglands forbindelser som «dårlig dømmekraft» og understreket at personer må ta ansvar for egne
handlinger. Regjeringen har gjort det klart at Epstein-forbindelser vil bli tatt alvorlig.

Internasjonale paralleller: Flere vestlige land har identifisert prominente personer i dokumentene.
USA fokuserer på omstridt immunitet gitt til Epstein i 2008 av Alex Acosta. Storbritannia hadde Peter
Mandelson som brutt seg fra Epstein etter avsløringer.

Pågående hendelser:

Økokrim-etterforskning av Jagland pågår; resultater forventes 2026

Eventuelle nye dokumentfrigjøringer planlagt fra amerikanske myndigheter

Ghislaine Maxwells appellprosess pågår; hun søker løslatelse

Norsk mediedebatt om myndighetenes håndtering av skandalen

5. Vurdering og konsekvenser

Oppsummerende vurdering:

Innflytelsesnivå og type:

Mette-Marit: Høy formell makt som medlem av kongefamilien; relasjon var privat og sosial.

Jagland: Meget høy innflytelse som statsminister, Nobelkomiteledere, og Europarådets
generalsekretær; mulig korrupsjon gjennom mottak av gaver og lån.

Rød-Larsen og Juul: Høy innflytelse innen diplomati og fredsarbeid; økonomisk forbindelse
gjennom testamente (ikke søkt eller mottatt).

Frantzen: Innflytelse innen næringsliv og internasjonalt forretningsnettverk; ingen kjent
misbruk av posisjonen.

Brende: Meget høy institusjonell innflytelse som WEF-leder; brutte tilliten gjennom
villledende første uttalelse.

Trajektorie:

Mette-Marit: Stabil rolle; har tatt medieoppmerksomhet og erkjent feil, men ingen juridiske
konsekvenser.

Jagland: Fallende — fra høyeste posisjoner til formell etterforskning for grov korrupsjon.

Rød-Larsen: Fallende — tidligere anerkjent diplomat nå under utredning; rykte skadet.

Brende: Fallende — tvunget til å trekke seg fra WEF-ledelsen; tilliten brutt.

Hva bør man følge med på framover:

Resultatet av Økokrim-etterforsklingen av Jagland (2026)
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Eventuelle straffereaksjoner eller frifinninger

Nye dokumentfrigjøringer fra amerikanske myndigheter som kan komme flere norske
personer

Korongruppens håndtering av skandalen og mulige konstitusjonelle spørsmål

Internasjonale rettsprosesser og klager fra Epstein-ofre som kan komme til å navngi flere
norske aktører
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